AUTÓGRAFO DE LEI Nº 3091/2002

Autoriza o Executivo a conceder subvenção às entidades do município de Bebedouro.

De autoria do Poder Executivo.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que a Câmara Municipal de Bebedouro aprovou a seguinte Lei:

ART. 1° - Fica o Executivo autorizado a conceder a cada uma das entidades abaixo relacionadas, a título de subvenção, 05 (cinco) parcelas mensais, cada qual em valor conforme segue discriminado:

SEGMENTO: ENSINO FUNDAMENTAL (Recursos Próprios)

APM da C.E.E.S “Hernani Nobre”						R$	330,00

APM do Centro Educacional do SESI						R$	781,00

APM da E.E. “Abílio Alves Marques”						R$	807,00

APM da E.E. “Abílio França Valente”						R$	122,00

APM da E.E. “Abílio Manoel”							R$	407,00

APM da E.E. “Gustavo Fernando Khulmann”				R$	187,00

APM da E E “João Domingos Madeira”					R$	700,00

APM da E.E. “José Francisco Paschoal”					R$	566,00

APM da E.E. “Oswaldo Schiavon”						R$	334,00

APM da E.E. “Orlando França de Carvalho”					R$	403,00

APM da E.E. “Paulo Rezende  Torres de Albuquerque”			R$	393,00

APM da E.E. “Yolanda Carolina Giglio Villela”				R$	539,00

Educandário Santo Antonio de Bebedouro					R$ 11.432,00

								TOTAL		R$ 17.001,00

ART. 2º - As entidades prestarão contas dos recursos transferidos nos moldes das instruções emanadas do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, ficando impossibilitada de receber novas subvenções se não o fizer.

ART 3º - Para atender às despesas decorrentes desta Lei, neste exercício, fica autorizado utilizar a dotação 06.06.01-3350.00.00-123611205.9018.

ART 4º - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 05 de março de 2.002

Wilson Antonio Riguetto

PRESIDENTE

Carlos Adalberto de Jesus Crivelari		Archibaldo Brasil Martinez de Camargo

1º SECRETÁRIO						2º SECRETÁRIO

“Deus Seja Louvado”